[image: image2.png]

КРАСНОБОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.10.2023 № 126
	О внесении изменений в распоряжение администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 30.08.2016 № 112 «О признании многоквартирных домов, расположенных по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г.п. Красный Бор, ул. 8-ая дорога, д. 48 и Ленинградская область, Тосненский район, г.п. Красный Бор, ул. Московская, д. 6 аварийными и подлежащими сносу»

В соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»:
1. Внести в распоряжение администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 30.08.2016 № 112 «О признании многоквартирных домов, расположенных по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г.п. Красный Бор, ул. 8-ая дорога, д. 48 и Ленинградская область, Тосненский район, г.п. Красный Бор, ул. Московская, д. 6 аварийными и подлежащими сносу» (далее – Распоряжение) следующие изменения:
1.1. Дополнить Распоряжение пунктами, следующего содержания:
«2.Определить ориентировочный срок расселения многоквартирных домов, перечисленных в пункте 1 настоящего Распоряжения до 31.12.2023.

3.Снос многоквартирных домов, перечисленных в пункте 1 настоящего распоряжения произвести после расселения всех жильцов многоквартирных домов, не позднее 31.12.2024.
4.Направить сведения о многоквартирных домах, указанных в п.1, в комитет по строительству Ленинградской области для внесения в сводный реестр аварийных жилых домов на территории Ленинградской области».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на сайте администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации
Н.И. Аксенов
Михайловская Н.Б. 8(813)6162260

[image: image1]